
 

РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 403/2015 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

01 июня 2015 года                                                                          г. Краснодар

 

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
     рассмотрев жалобу ООО «НСО» (далее – Заявитель) на действия
администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
(далее – Заказчик) при проведении электронного аукциона: «Капитальный ремонт
ограждения по ул. Мира в пгт. Новомихайловский» (извещение №
0118300013615000031) в части нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной
системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Заказчиком Закона о контрактной
системе.

Заявитель считает, что документация об электронном аукционе содержит
сведения, которые вводят участников в заблуждение и не позволяют им
подготовить заявку надлежащим образом.

Заказчиком представлены пояснения, согласно которым указанный аукцион
отменен 29.05.2015 г.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к
следующим выводам.

25 мая 2015 г. Заказчиком - администрацией Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района на официальном сайте было размещено
извещение и документация электронного аукциона: «Капитальный ремонт
ограждения по ул. Мира в пгт. Новомихайловский» (извещение №
0118300013615000031).



Начальная (максимальная) цена контракта – 11 987 729,74 руб.

22.05.2015 г. Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю было выдано предписание №93 от 22.05.2015г. об
аннулировании электронного аукциона № 0118300013615000031.

В связи с изложенным, нарушение прав и законных интересов ООО «НСО»,
Комиссия не усматривает.

Комиссия, руководствуясь ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «НСО» необоснованной.

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

 

 


	РЕШЕНИЕ

